
MŠMT 
 

vyhlašuje výzvu k programům EUROSTARS 2 - čtvrtá výzva. Jedná se o 
pravidelnou výzvu (jaro-podzim). 

Deadline: 17. Září 2015 ve 20:00hodin 

 Vše na stránkách: https://www.eurostars-eureka.eu/http://www.msmt.cz/vyzkum-a-
vyvoj/eurostars-7d-1. 
Český formulář se předkládá poskytovateli (MŠMT) v jednom originálním vyhotovení ke 
stejnému datu uzávěrky této výzvy programu Eurostars 2 organizované bruselským 
sekretariátem. Další podklady: viz příloha. Program je primárně zaměřen na podporu MSP, 
vysoká škola jako další účastník. 
 
Hlavní koordinátor: 
Josef Martinec 
národní koordinátor programu EUREKA a Eurostars 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 7 
118 12, Praha 1 
tel.: + 420 234 811 512 
e-mail: josef.martinec@msmt.cz<mailto:josef.martinec@msmt.cz> 

 
 

Program EUROSTARS (7D) 

 
Evropská spolupráce v aplikovaném výzkumu.    

Program Eurostars se zaměřuje na podporu malých a středních podniků provádějících 
výzkumnou a vývojovou činnost spolufinancováním jejich nadnárodních či přeshraničních 
tržně orientovaných výzkumných projektů tím, že jim poskytne potřebný právní a organizační 
rámec. Řešení projektů je zaměřeno na vývoj nových výrobků, technologických procesů a 
služeb. Program umožňuje zvýšit dostupnost, účinnost a účelnost veřejného financování 
malých a středních podniků v Evropě. Může se jednat také o podniky, které nemají předchozí 
zkušenosti s mezinárodními projekty výzkumu a vývoje.  

Projekty Eurostars nesou tematicky omezeny, nicméně musejí být určeny pro civilní využití. 
Projektová činnost je prováděna formou nadnárodní spolupráce alespoň dvou MSP 
provádějících výzkum, případně  za účasti dalších členů (např. vysokých škol, výzkumných 
organizací). Očekává se, že výsledky činnosti budou zavedeny na trh do dvou let po ukončení 
projektu.  

https://www.eurostars-eureka.eu/�
https://www.eurostars-eureka.eu/�
mailto:josef.martinec@msmt.cz%3cmailto:josef.martinec@msmt.cz�


EUROSTARS 2 je evropský program určený na podporu pro specificky zaměřené malé a 
střední podniky (MSP) provádějící výzkum a vývoj na  programovací období 2014-2020.  

Do programu Eurostars 2 je nyní zapojeno 33 členských zemí programu EUREKA:  

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Holandsko, 
Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Izrael, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Malta, Německo, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Turecko a Velká Británie.  

Návrhy se předkládají jednotlivými žadateli centrálně na sekretariát EUREKA (jediné 
kontaktní místo) formou výzev vyhlašovaných na webovém odkazu  http://www.eurostars-
eureka.eu 

___________________________________________________________________________ 

 

http://www.eurostars-eureka.eu/�
http://www.eurostars-eureka.eu/�

	Program EUROSTARS (7D)

